
 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 
\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\videoproiettori\determina di affidamento.docx 

 
  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

 

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it 

Prot.n.2578/4.1.11                                                                                    Rimini,19/05/2017 

 
DETERMINA  n. 59/2017 

 
 

OGGETTO: DETERMINA  DI AFFIDAMENTO MEDIANTE R.D.O. MEPA DI 2 0 
VIDEOPROIETTORI – CIG ZBD1D8A1B9  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO: 
-  il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 
- l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 
- il decreto legislativo n. 50/2016; 
- il D.P.R. n. 207/2010; 
- la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 
- il P.A. 2017 approvato nella seduta consiliare del 10/02/2017; 
- propria determina n. 45 prot.n.1143 del 08/03/2017 nella quale si stabiliva l’acquisizione di 20 

videoproiettori mediante RDO su MEPA. 
 
RISCONTRATO: 
 
- le offerte pervenute risultano essere due: 
1) ALLUFFICIO SRL - Via XIX Ottobre 5/A - 47838 RICCIONE (RN) - Tel.0541605769 FAX 
0541691815  E-mail info@allufficio.it  
2)THEMA OFFICE S.R.L. – via Emilia Ovest n°117/B – (FC) Savignano sul Rubicone – 
Tel.0541941452 Fax 0541941482 E-mail info@themaoffice.com ; 
- che entrambe le ditte hanno dichiarato requisiti conformi a norma di legge e come da nostra 
RDO; 
- che è necessario procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti delle Ditte sopra citate e 
quindi al perfezionamento dell’acquisto di cui trattasi; 
- che la ditta di cui al punto 1) ALLUFFICIO SRL ha presentato un preventivo con alcuni prodotti 
aventi caratteristiche e requisiti tecnici inferiori a quelli della nostra RDO; 
- che sussiste la disponibilità finanziaria sulla scheda A04; 
 

 
DETERMINA   

 
1) di affidare alla ditta THEMA OFFICE - via Emilia Ovest n°117/B – (FC) Savignano sul 
Rubicone – Tel.0541941452 Fax 0541941482 E-mail info@themaoffice.comla fornitura del 
seguente materiale sotto riportato: 
 

- n°18 Videoproiettori Acer Cod.Art.MR.JLD.00K /P1285: 



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 
\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\videoproiettori\determina di affidamento.docx 

- descrizione tecnica (1024x768); 
- tecnologia  DLP; 
- liminosità 3.300; 
- tecnologia sorgente luminosa Laser e Led; 
- rapporto di contrasto 20.000. 
- n°18 Staffe  a soffitto allungabile + Kit di montaggio. 
- n°18 Cavi HDMI 10MT MASCHO/MASCHIO. 

 
- n° 2 Videoproiettori Optoma HD27: 
- descrizione tecnica 1920x1080; 
- tecnologia DLP; 
- tecnologia sorgente luminosa 3200; 
- rapporto di contrasto 25000:1. 
- n°2 Staffe  a soffitto allungabile + Kit di montaggio. 
- n°2 Cavi HDMI 10MT MASCHO/MASCHIO. 

 
Consegna :  
 

- entro il 30/06/2017 
 

 
 
TOTALE IMPONIBILE € 7.998,00 più iva al 22% 
2) di impegnare la somma di € 7998,00 + IVA al 22% e quindi per un totale complessivo di € 
9.757,56 imputandola al capito di spesa A04 del Programma annuale E.F. 2017; 
3) per le condizioni di fornitura e pagamento, si rinvia al Capitolato Tecnico del Mercato 
Elettronico (MePa) e del relativo capitolato; 
4) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 
136/2010 e s.m.i.; 
5) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolare fatture; 
6) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 
7) di nominare, ai sensi dell’art. 36, comma 1, del D.I. n. 44/2001, data la natura merceologica della 
merce da acquistare, singolo collaudatore l’assistente tecnico Stefano Bianchi perché, dopo tale 
adempimento espletato positivamente, possono disporsi, ai sensi del D.I. del 2001 e del vigente 
Regolamento d’Istituto, gli atti necessari alla liquidazione della spesa; 
8) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

   
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Francesco Tafuro                                                                                            
Firmata digitalmente 

 
     


		2017-05-19T15:09:11+0200
	TFRFNC66D07E506B




